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Departament Stanu wydał zgodę na sprzedaż W. Brytanii 16 śmigłowców
transportowych H-47 Chinook ER za 3,5 mld USD (ponad 13 mld zł). Agencja
ds. Współpracy Obronnej i Bezpieczeństwa (DSCA) powiadomiła Kongres o
tej transakcji 19 października.

Konfiguracja nowych brytyjskich
Chinooków jest zbliżona do
śmigłowców MH-47G (na zdjęciu),
eksploatowanych przez amerykańskie
Dowództwo operacji specjalnych /
Zdjęcie: Boeing

Rząd w Londynie zwrócił się do Amerykanów o możliwą sprzedaż 16 śmigłowców H-47
Chinook Extended Range wraz z 36 silnikami T-55-GA-714A, 48 układów nawigacji
EGPS/INS, 20 układów ostrzegania przed odpalonymi pociskami rakietowymi, 22
układów zakłócających w paśmie częstotliwości radiowej, 19 radarów
wieloczynnościowych i  19 głowic optoelektronicznych. Brytyjczycy chcą też pozyskać
dla swoich wiropłatów uzbrojenie: czterdzieści 7,62-mm km M-134D-T i czterdzieści
7,62-mm km M240H.

Transakcja obejmuje również urządzenia łączności, nawigacyjne i samoobrony, sprzęt i
usługi do początkowego szkolenia, syntetyczne urządzenia szkoleniowe, pakiet
wsparcia obejmujący części zamienne i części do naprawy, narzędzia specjalne i
wyposażenie do prób, wyposażenie do obsługi naziemnej, certyfikację, pomoc
techniczną , obsługę techniczną, publikacje techniczne oraz wyposażenie i wsparcie
systemu planowania misji.

Jak podaje Waszyngton W. Brytania jest bliskim sojusznikiem NATO i ważnym
partnerem w kwestiach polityki zagranicznej i obrony. Proponowana sprzedaż poprawi
politykę zagraniczną Stanów Zjednoczonych i cele bezpieczeństwa narodowego
poprzez wzmocnienie zdolności Wielkiej Brytanii do zapewnienia obrony narodowej i
wniesienia wkładu w operacje NATO i koalicyjne. Proponowana sprzedaż poprawi
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zdolność Zjednoczonego Królestwa do sprostania obecnym i przyszłym zagrożeniom
poprzez zapewnienie zdolności do wykonywania zadań przez ciężkie śmigłowce
transportowe  w ekstremalnych warunkach podczas różnych operacji wojskowych.

Chociaż nie zostało to wyraźnie określone w informacji DSCA, konfiguracja nowych
brytyjskich Chinooków jest zbliżona do śmigłowców MH-47G, eksploatowanych przez
amerykańskie Dowództwo operacji specjalnych (USASOC). Według brytyjskich mediów
zamówione obecnie wiropłaty będą dostarczone w wariancie Block II, około 2023.
Royal Air Force (królewskie wojska lotnicze W. Brytanii) mają obecnie na stanie 60
Chinooków, w tym 14 najnowszych HC6 i 8 HC5 (Brytyjskie Chinooki przybyły do Mali ,
2018-07-23).
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